Tabut adalah upacara tradisional masyarakat Bengkulu

untuk mengenang tentang kisah kepahlawanan dan

kematian cucu Nabi Muhammad SAW, Hasan dan

Husein bin Ali bin Abi Thalib dalam peperangan dengan

pasukan Ubaidillah bin Zaid di padang Karbala, Irak

pada tanggal 10 Muharam 61 Hijriah (681 M).

III. METODE PENELITIAN

Metode pengembangan sistem dengan tujuan

meningkatkan dan mengefektifkan sistem yang sudah

ada. Dengan langkah yang dilakukan dalam sistem baru

ini yaitu dengan cara melakukan analisis kebutuhan

data, mengumpulkan data, merancang dengan

menggunakan pemodelan terstruktur,